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* شهید بزرگوار دکتر بهشتی فرمودند: آمریکا از ما عصبانی 
باش و از این عصبانیت بمیر. امروز هم ما ملت ایران به تبعیت 
از این شــهید بزرگوار خطاب به آمریکا می گوییم سپاه لشکر 
مخلص خدا است. از اینکه توانسته شما دشمنان قسم خورده 
انقلاب را به غیظ و عصبانیت دربیاورد خوشحال هستیم و به 

وجود سپاه پاسداران خود افتخار می کنیم.
0902---9961
* شــیطان بزرگ از ســپاه به خاطر در کنار مــردم بودن، 
گره گشــایی های بــزرگ در بعد نظامــی، فرهنگی، عمرانی 
و اجتماعی عصبانی اســت. برای همین ســپاه را در لیست 
تروریســت ها قرار داد تا ســپاه را منزوی کند! مدتهاست که 
منتظر این لحظه هستیم تا به زودی شاهد منطقه ای به دور 

از این احمق ها و تروریست های بالذات باشیم.
زیدی- طلبه
* به احمق الحمقا یعنی ترامپ بگویید که ملت 80 میلیونی 

همه سپاهی اند تا کور شود هر آن که نتواند دید!
0921---2274
* ترامپ رئیس جمهور آمریکا برنامه تروریست خواندن سپاه 
پاســداران بعد از پذیرش FATF را در حقیقت لو داد. هنوز 
که این لوایح اســتعماری پذیرش نشــده شاهد شاخ و شانه 
کشــیدن آمریکایی ها هستیم! تصور بفرمایید با تصویب این 

لوایح چه خواهد شد!
0936---5530
* عده ای با جاری شدن سیل سعی کردند از آب گل آلود ماهی 
بگیرند و بحث فیلترینگ را مطرح کردند، با این ادعا که اگر 
تلگرام فیلتر نبود مردم می توانستند با یکدیگر ارتباط داشته 
باشند و از اخبار مطلع شوند اما همان عده نمی گویند که اگر 
از پیام رســان های داخلی حمایت می شد ضمن رفع همین 
مشکل الان شاهد میدان داری صهیونیست ها و آل سعود در 

انتشار شایعات و اخبار جعلی نبودیم.
0902---4610
* اگر کشور بخواهد بر مشکلات فایق آید باید مسئولان کشور 
در قول و عمل به منویات و راهنمایی و نقشه راه رهبر معظم 
انقــلاب عمل کنند. اتکا به درون و اجرای اقتصاد مقاومتی با 
تزریق صحیح نقدینگی بــه تولیدات داخلی و تنظیم میزان 
صــادرات کالاهای داخلی به نحوی کــه به بازار داخل ضربه 

نزند و...
0935---1758
* در ســال جدید باید هدفمان رونق تولید باشد. لازمه اولیه 
این طرح یکپارچگی مردم و دولت اســت. ولی برای رسیدن 
به این هدف عالی راهی نداریم به جز اینکه مدیریت جهادی 

شکل بگیرد.
0937---2505
* با حضور تشریفاتی بعضی دولتمردان در مناطق حادثه دیده 
مانند سیل و زلزله مشــکلی حل نخواهدشد اگر کمک های 
میدانی و مردمی سپاه، ارتش و بسیج نباشد باید فاتحه همه 

چیز را خواند.
0912---8853
* ســدی به نام بختیاری در حال احداث بر روی رود دز بود. 
اما در ابتدای دولت آقای روحانی دستور کوچک تر کردن سد 

را دادند و دلیل این اقدام را هزینه ساخت عنوان کردند!
0916---1609
* رسانه های ضد انقلاب هیچ اشاره ای به ثمراتی که بارش های 
اخیر برای کشورمان داشت نکردند، نگفتند که تالاب هایی که 
چندین ســال بود خشک شده بودند و چشمه هایی که دیگر 
آبی نداشتند، به برکت بارش ها سیراب شدند و سالی پربرکت 

را به کشاورزان و دامداران نوید دادند.
021---1368

* چه کسانی دستور صادرات حساب نشده پیاز و سیب زمینی 
را دادند و موجب افزایش قیمت شدند؟ باید با این افراد برخورد 

جدی شود و به مردم معرفی شوند.
031---0883
* بــه گزارش گاردین 320 هزار نفر در انگلیس بی خانمان و 
کارتن خوابند و این آمار نسبت به سال قبل 4 درصد افزایش 
یافته است! آیا کسی دیده که سلبریتی های انگلیس، حاکمیت 

این کشور را به خاطر این فاجعه زیر سؤال ببرند؟!
0911---0049
* لطفا بررسی نمایید که تعداد مسافران نوروزی که به خارج 
از کشور رفتند چه مقدار ارز از کشور خارج کردند؟!  اگر امسال 
به خاطر سیل اخیر این هزینه سفر خود را به این قشر محروم 
استان های گلستان، شیراز، خوزستان و لرستان و چهارمحال 

می پرداختند چه مشکلی برایشان پیش می آمد؟!
0901---9087
* جاری شــدن ســیل اخیر و ذخیره آب پشت سدها پاسخ 
مناسبی به آن عده بود که سدسازی در کشور را موجب وارد 

شدن خسارت به محیط زیست می دانستند.
0253---5054
* آنانی که مخالف سدســازی در کشور هستند چرا واکنشی 
نســبت به اقدام آمریکا در ایجاد چندین ســد بزرگ بر روی 
رودخانه هیرمند نشــان نمی دهند و نمی گویند که این اقدام 
موجب خشک شدن تالاب ها و آسیب رساندن به محیط زیست 

شده است؟!
0253---5054
* دولتی که مدام صحبت از محیط زیست می کند چرا برای 
حراست از محیط زیســت اقدام به لایروبی رودخانه ها نکرده 
اســت و به افرادی که در بستر رودخانه ها اقدام به ساخت و 
ساز کرده اند با جدیت برخورد نکرد و اجازه داد عرض و عمق 

رودخانه ها خارج از عرف و شرایط زیست محیطی شود؟
021---3885

* قیمت تخم مرغ کمی کاهش پیدا کرده اســت و تنها یک 
اظهارنظر بی تدبیرانه مســئولین لازم است تا قیمت تخم مرغ 

افزایش جهشی پیدا کند.
0935---2131
* 10 روز بعد از جاری شــدن ســیل در شهرهای مختلف 
کشــور برخی از دولتمردان با حضور در آن شــهرها به جای 
حل مشکلات مردم، عکس یادگاری و عکس خبری گرفتند!
021---0129

خبر ویژه
نیویورک تایمز: هزاران سرباز آمریکا

با ندانم کاری ترامپ در معرض خطر هستند
محافل آمریکایی نگران عواقب حماقت دولت ترامپ در تروریستی معرفی کردن 
ســپاه پاسداران هســتند. برخی از این محافل می گویند ترامپ متوجه عواقب موضع 

دولت خود نیست.
امین تمکین تحلیلگر روزنامه واشنگتن پست گفت: ترامپ متوجه عواقب تصمیم 
خود در تروریستی اعلام کردن سپاه پاسداران ایران نیست. این تصمیم موجب افزایش 

تنش می شود و اقدام متقابل ایران، عاملی برای ترس از آینده است.
این استاد آکسفورد می افزاید: اقدام ترامپ بی سابقه است، گویا او متوجه عواقب و 
نتایج تصمیم خود نیست. مقامات ایرانی در پاسخ به این تصمیم، به تهدید پرداختند 

و این، جای نگرانی دارد.
در واقع سپاه پاسداران انقلاب اسلامی یک نهاد قدرتمند نظامی در ایران است. شاید 
بتوان گفت قدرتمندترین نهاد در زمینه نظامی در ایران اســت که از اختیارات زیادی 
برخوردار است. این موضوع این واهمه را ایجاد کرده است که قدرت سپاه افزایش یابد.
وی افزود: حضور ســپاه در عراق و سوریه و کمک به بازسازی این کشورها باعث 
طرح اتهام تروریست بودن علیه این سازمان است. این حضور، آمریکا و اسرائیل را نگران 

کرده و باعث شده است که ترامپ این سازمان را تروریستی بخواند.
در همین حال یک مقام ارشد وزارت دفاع آمریکا به تارنمای پولیتیکو گفت میان 
پنتاگون و شــورای امنیت ملی آمریکا در مورد شناســایی سپاه به عنوان یک سازمان 
تروریستی خارجی تنش هایی وجود دارد و پنتاگون از ترس تلافی ایران، مخالفت می کند.
پولیتیکو افزود: مخالفان این موضوع از جمله مقامات پنتاگون نگران هســتند که 
شناســایی نیروهای ایرانی به عنوان عنصر تروریســتی می تواند منجر به تلافی شبه 

نظامیان تحت حمایت ایران نسبت به نیروهای آمریکایی در منطقه خاورمیانه شود.
یک مقام ارشــد وزارت دفاع با اشاره به تنش های مداوم میان شورای امنیت ملی 
آمریکا و وزارت دفاع این کشــور گفت مانند اکثر موضوعات مربوط به ایران، پنتاگون 

در این مورد )شناسایی سپاه به عنوان سازمان تروریستی خارجی( نیز مخالف است.
از سوی دیگر روزنامه نیویورک تایمز گزارش داد که مقامات سیا و پنتاگون مخالف 

تصمیم ترامپ درباره سپاه پاسداران ایران هستند.
این روزنامه نوشــت: نخستین باری است که آمریکا بخشی از حکومت یک کشور 
را در ایــن فهرســت قرار می دهد که البته خطر اقدامــات تلافی جویانه علیه نظامیان 

آمریکایی را به دنبال دارد.
مقامات سیا و پنتاگون با این اقدام مخالف بودند چرا که معتقدند موجب می شود 
نیروهای ایران بهانه ای برای شدت بخشیدن به عملیات های مرگبار علیه آمریکا بخصوص 
واحدهای زیر نظر ســیا بیابند. یک نهاد واسطه ای از وکلا این تحریم ها را بیش از حد 
وســیع ارزیابی کردند اما جان بولتون و پمپئو، براین تصمیم اصرار داشــتند. پس از 
افشای این تصمیم در نیویورک تایمز، اختلاف نظر میان مقامات آمریکایی بالا گرفت.

جفری پرسکات، عضو سابق شورای امنیت ملی آمریکا می گوید دلیلی وجود دارد 
که دولتهای پیشین آمریکا از تروریست قلمداد کردن سپاه خودداری کرده اند و بسیاری 
از اعضــای نظامــی و امنیتی دولت ترامپ نیز با آن مخالفند. این اصلًا ربطی به مقابله 
جدی با حمایت ایران از تروریســم ندارد. پیامد آن این اســت که هزاران سرباز ما در 
خاورمیانه را در معرض مخاطرات بیشتری نسبت به وضعیت فعلی قرار می دهد بدون 

اینکه دستاوردی برای ما داشته باشد.
دولت اوباما نیز پیش از ورود به مذاکرات هسته ای، اقداماتی علیه سپاه پاسداران 

اتخاذ کرده بود.
یادآور می شود پیشقدم شدن وزارت دفاع آمریکا برای مخالفت با تصمیم ترامپ، 
دارای اهمیت ویژه است؛ به این دلیل که همین وزارت باید در صورت چالش با ایران 

و سپاه پاسداران بجنگد اما آشکارا نسبت به قدرت تلافی ایران ابراز نگرانی می کند.
دم  خروس ترامپ

لابه لای قسم های هوک و پمپئو!
صحنه سازی مقامات آمریکایی پس از تروریستی معرفی کردن سپاه پاسداران، با 

نوعی تناقض گویی بلاهت آمیز همراه بود.
روز دوشنبه پس از آنکه ترامپ، سپاه پاسداران را سازمانی تروریستی معرفی کرد، 
مایک پمپئو وزیر خارجه آمریکا ضمن ســخنانی گفت: سپاه پاسداران، مردم ایران را 

غارت و سرکوب می کند.
مشابه این اظهارات از سوی برایان هوک عنوان شد و نشان می داد که یک مهندسی 
در پس ماجرا قرار دارد. نماینده ویژه آمریکا در امور ایران به صدای آمریکا گفت: سپاه 
پاسداران، مسئول بسیاری از سرکوب ها و دستگیری ها و کشتارها در داخل ایران است.

وی اضافه کرد: قراردادن سپاه پاسداران در فهرست گروه های تروریستی، سرکوب ها 
علیه مردم ایران را کاهش می دهد. مقامات ایرانی باید به فکر مردم خود باشند.

هوک در حالی که مســئول هماهنگی فشارهای تحریمی علیه ایران است، چند 
روز قبل هم در یادداشتی که نیویورک تایمز منتشر کرد، با ژست دلسوزی برای مردم 

ایران نوشــته بود: »آیا وقت آن فرا نرسیده که حکومت ایران 40 سال شکست و سوء 
مدیریت را پشت سر بگذارد؟ آیا وقت آن فرا نرسیده که به سیاست هایی که 40 سال 

است مردم ایران و آمریکا را از هم جدا کرده، پایان دهند؟«
»مردم ایران نیز همانند مردم ایالات متحده آمریکا ملتی پرشور هستند که دوست 
دارند با دیگر ملت های جهان در ارتباط باشند. ایرانی هایی که به ایالات متحده آمریکا و 
دیگر کشورها مهاجرت کرده اند پیشرفت کرده اند در حالی که امکان پیشرفت ایرانی ها 

در داخل این کشور، پایین است.
مردم ایران و ایالات متحده آمریکا باید رابطه دیپلماتیک داشته باشند. ما آینده ای را 
تصور می کنیم که در آن سفارت ایالات متحده آمریکا در تهران دایر است و به گردشگران، 
بازرگانان و اساتید و دانشجویان ایرانی، ویزای سفر به آمریکا صادر می کند. همچنین باید 
خط پروازی مستقیمی بین تهران و شهرهای لس آنجلس و نیویورک آمریکا دایر شود.«

هوک در پایان نوشــته بود: »ایالات متحده آمریکا آماده است بر اساس احترام و 
منافــع متقابل با حکومت ایران تعامل کند. اما برای اینکه چنین امری محقق شــود، 
حکومت ایران باید تصمیم بگیرد که می خواهد یک کشــور عادی باشد یا همچنان به 

عنوان یک کشور انقلابی باقی بماند.«
اما همه این شــامورتی بازی های پمپئو و هوک در حالی اســت که دونالد ترامپ 
رئیس جمهــور احمق آمریکا 21 مهر 96 در حالی که خود را برای ســخنرانی درباره 
 Terorist راهبرد جدید آمریکا نســبت به ایران آماده می کرد، از ملت ایران به عنوان

Nation )ملت تروریست( یاد کرد. 
با این وصف بســیار مضحک اســت که یک رژیم پرورش دهنده تروریسم در دنیا 
ابتدا یک ملت قربانی تروریسم را تروریست بخواند. و در معرض فشارهای تحریمی قرار 
دهد. سپس نیروهای دفاعی آن را تروریست بخواند اما به همان ملت بگوید ما حامی 

و در کنار شما هستیم!
تیر خلاص آمریکا

FATF به ادعای حامیان
بالاخره موضوع پذیرش یا رد لوایح مرتبط با FATF تعیین تکلیف شد اما نه در 

مجمع تشخیص که در کاخ سفید!
به گزارش رجانیوز، جدال و بحث بین غرب گرایان حامی لوایح استعماری و منتقدان 
ماه ها به طول انجامید اما کاخ سفید اینبار آب پاکی را روی دست غرب گرایان ریخت.

 بعــد از اینکه رئیس جمهور آمریکا مردم ایران را »ملت تروریســت« معرفی کرد 
حالا با اضافه کردن سپاه پاسداران به لیست گروه های تروریستی فرزندان ملت را نیز 
تروریست خواند و ثابت کرد با هر کس که ضامن امنیت ملی ایران باشد دشمنی دارد.

از آنجا که یکی از مهم ترین مسائل اصلی در پذیرش خواسته های FATF تعریف 
تروریســم بود آمریکا با اقدام اخیر خود صحنه را شــفاف کرد و نشان داد که مدافعان 
امنیت ایران را هم تروریسم می داند و در پی ضربه زدن به آن از طریق گروه استعماری 
FATF هستند. به نظر می رسد این اتفاق عملا باعث خالی شدن دست غرب گرایان 
و رد شــدن قطعی لوایح اســتعماری شده است. چرا که آنها مدعی بودند که نیروهای 

مقاومت و در راس آن ایران در تعریف آمریکا از تروریسم قرار ندارد!
 هر چند آنها تروریســتی خواندن ســپاه قدس در ســال 2007 توسط آمریکا را 
بیان نمی کردند و حاضر به دیدن دشمنی آنها با مولفه های قدرت ساز ایران نبودند اما 

رئیس جمهور آمریکا سیاست آمریکا برای ایران را عریان کرد. 
در این میان یک روزنامه اصلاح طلب نیز به اشتباه غرب گرایان در اعتماد دوباره به 

غرب و تلاش برای تصویب FATF اعتراف کرد.
یک روزنامه اصلاح طلب هم در کانال تلگرامی خود ضمن اعتراف به اینکه فاتحه 
FATF خوانده شــده نوشــت: مدت ها بود که برخی تضاد دیدگاه ها بر سر تصویب یا 
رد لوایح باقی مانده و مربوط به FATF وجود داشــت که با این اقدام جدید آمریکا و 

تروریست خواندن سپاه باید پایان تلخ این لوایح را اعلام کرد.
 روزنامــه قانون که نتوانســته ناراحتی خود از عدم تصویب لوایح اســتعماری را 
مخفی کند و آن را »پایان تلخ این لوایح« نامیده، می نویســد: »زیرا قبل از این اقدام 
شائبه هایی بر سر مصادیق تشخیص تروریستی بودن یا نبودن گروه ها وجود داشت و 
بیشــتر مخالفان معتقد بودند که در صورت تصویب CFT طرف های غربی می توانند 
با مصادیق مختلف گروه ها را تروریستی بخوانند و نگران حماس و حزب الله  بودند. اما 
امروز که ســپاه را آمریکا تروریستی خواند مشخص است که در ادامه نیز اعتمادی به 
این کشــور وجود ندارد و در صورت تصویب مشــکلات فراوانی را ایجاد می کند و این 
مشت نشانه خروارهایی است که در آینده می تواند مسئله ساز شود. آمریکا با این اقدام 

مهر تاییدی بر ادعاهای مخالفان FATF زد«. 

منتجب نیا: مشکلات مردم با روش جهادی و انقلابی
 حل می شود

قائم مقام پیشــین حزب اعتدال ملی می گوید با روش انقلابی و جهادی می توان 
مشکلات مردم را برطرف کرد.

رســول منتجب نیا در گفت وگو با جماران اظهار داشت: ما در سال 97 مشکلات 
اقتصادی فراوانی داشتیم و با نوسان نرخ ارز و سکه و همچنین تورم سرسام آوری مواجه 
بودیم. افزایش قیمت ها در سالی که گذشت فشار مضاعفی به مردم آورد و دولت نتوانست 
آن را کنترل کند و با اینکه وعده هایی در رابطه با بهبود وضعیت داده شد و کالاهایی 
برای جلوگیری از افزایش قیمت ها وارد کشور شد اما متاسفانه دولت در توزیع عادلانه 
و مناسب آنها موفق نبود. وی افزود: مسئولان باید ببینند مشکل دقیقاً کجاست؟ زمانی 
که می گویند اقلام به اندازه کافی وجود دارد ولی عملًا در بازار مشــاهده نمی شــود یا 
اگر هم عرضه شود به قدری زشت و مبتذل صورت می گیرد که گروهی از مردم حاضر 
می شوند نخورند تا در صف های طولانی گوشت و مرغ و تخم مرغ دولتی قرار نگیرند. 
از این رو، باید روش دیگری غیر از روشی که در سال 97 در پیش گرفته شد، انتخاب 
شود و اقتصاددانان نیز معتقدند که با استفاده از نظریات مختلف کارشناسان می توان 
چنین کاری کرد. این فعال سیاسی اصلاح طلب در ادامه گفت: انتخاب روش مناسب 
برای مقابله با گرانی ها و تورم در سال جدید مهم ترین اولویت کشور است. اگر این مسأله 
حل شود دیگر تحریم ها و تهدیدها هیچ کدام نمی تواند اراده ملت را شکسته و تضعیف 
کند. متاســفانه اوایل امسال با ماجرای تلخ و دشوار سیل مواجه بودیم و تعداد زیادی 
از استان ها هنوز درگیر این مسأله هستند. لذا باید همه قوا و نهادها تلاش کنند تا آثار 
این سیل ویرانگر هرچه زودتر از بین رفته و مردم بتوانند به زندگی عادی خود برگردند.

وی با بیان اینکه مسئولین باید برای مردم کار جهادی کنند، گفت: باید از کارهای 
اداری و فرمالیته کارکردن پرهیز شــود. ما در گذشــته زلزله ها، سیل ها و طوفان هایی 
در کشــور داشتیم که با آنکه مصوبه ای از سوی دولت ها صادر شده، ولی به تدریج در 
پیچ و خم روال اداری قرار گرفته و بسیاری تا سال های سال نتوانستند از آن بهره مند 
شوند. باید به سرعت و با روشی انقلابی و جهادی مشکل مردم را برطرف کرد تا مردم 
بتوانند به خانه و کاشانه خود بازگردند. از این رو مسئولین باید تا جایی که می توانند 

خسارات مردم را جبران نمایند. 
موضع درست منتجب نیا در حالی است که افراطیون مدعی اصلاحات، همواره علیه 

روحیه انقلابی و جهادی فضاسازی کرده اند.
حمایت از جریان معارض با انقلاب

هدف ترامپ از تحریم سپاه
یک عضو گروهک ملی- مذهبی و بازداشــتی فتنه اذعان کرد تروریستی معرفی 
کردن سپاه، برای شوک به جامعه ایران و در حمایت از طیف غربگرای معارض انقلاب 

اسلامی است.
»احمد- ز« با اشاره به تصمیم اخیر دولت ترامپ می نویسد: هنوز روشن نیست که 
ایران چه جایگاه مشخصی در طرح خاورمیانه ای ترامپ و یا همان معامله قرن او دارد، اما 
مشخص است که دولت آمریکا، جمهوری اسلامی را بزرگترین حامی گروه های مسلحی 
می داند که با هر نوع طرح صلح مبتنی بر تثبیت و مشروعیت اسرائیل در منطقه سر 
ستیز دارند و قادر به خنثی کردن این نوع طرح ها هستند. از نگاه دولت ترامپ، سپاه 
پاسداران بخصوص شاخه برون مرزی آن، به عنوان بازوی نظام اسلامی در جهت کمک 
و تقویت و ســازماندهی این گروه ها از جمله حزب الله لبنان، حماس و جهاد اســلامی 
فلسطین و تکثیر مشابه آنها در سوریه و عراق و یمن عمل می کند و از همین رو، بدون 

مهار و مقابله با آن، شانسی برای موفقیت معامله قرن نمی بیند.
وی می افزاید: با این حال، موضوع ظاهرا به عملیات برون مرزی سپاه منحصر نمی شود 
زیرا اگر چنین بود، صرف وارد کردن نام ســپاه قدس به فهرست گروه های تروریستی 
کفایت می کرد. از این رو، به نظرم دولت ترامپ در تصمیم خود برای گنجاندن کلیت 

سپاه در لیست سیاه خود، به نقش داخلی آن نیز نظر دارد.
ظاهرا از نگاه آمریکایی ها سپاه پاسداران و نیروهای تحت پوشش آن، در تحولات 
داخلی ایران به گونه ای نقش بازی می کنند که همواره بر سر بزنگاه های حساس، توازن 
قدرت سیاسی را به زیان »نیروهای میانه رو« به هم می زنند و عملا سبب استمرار وضع 
موجود و حفظ و تقویت »ایدئولوژی انقلابی« نظام می شــوند. در واقع، اظهارنظرهای 
برخی از فرماندهان سپاه و تبلیغات رسانه ای نیروهای نزدیک به آنها نیز که همواره بر 
»رســالت سیاسی« سپاه برای حفظ انقلاب اصرار می ورزند، تصویری کاملا سیاسی از 
این نیروی نظامی خلق کرده و این خود سپاه را در چشم آمریکایی ها از یک »ارتش« 

به یک سازمان پیچیده سیاسی، نظامی، امنیتی، اقتصادی تبدیل کرده است.
به نظر می رسد که دولت آمریکا با تصمیم خود قصد دارد نقش بین المللی و داخلی 
این »ســازمان پیچیده« را سخت پرهزینه و در نهایت خنثی کند، اما آیا این اقدام راه 
هر نوع تعامل احتمالی با جمهوری اسلامی را نمی بندد و سیاست »تغییر رفتار« ایران 
را به سیاســت »تغییر رژیم« تبدیل نمی کند و نهایتا به رویارویی نظامی نمی انجامد؟ 

پاسخ به این پرسش ها مجال دیگری می طلبد.

گفت و شنود

قُمپز !
گفت: حالا آمریکا بعد از اینکه ســپاه پاسداران را تروریست دانسته 

قرار است چه بکند؟!
گفتم: خب، می خواهد جلوی حضور و فعالیت سپاه در منطقه 

را بگیرد!
گفت: اولا؛ حضور و فعالیت سپاه در منطقه که کار نیروی قدس است. 
ثانیا؛ چندین سال است که آمریکا نیروی قدس را در لیست تروریسم قرار 
 داده اســت بنابراین فقط ادعای قبلی را تکرار کرده، ثالثا؛ نیروی قدس 
طی این چند سال دمار از روزگار آمریکا و متحدانش درآورده و آمریکا 

نتوانسته هیچ غلطی بکند. 
گفتم: چه عرض کنم؟! آمریکا و متحدانش همه جا هم از مقابل 
نیروی قدس فرار کرده اند، در لبنان، عراق، فلســطین، سوریه، 

یمن، افغانستان و...
گفت: حیوونکی ترامپ خواسته یک قمپزی در کرده باشد!

گفتم: یارو به همسرش گفت؛ امروز یک حلوایی بپز تا ببینیم 
این حلوا چه مزه ای میده که بعضی ها دوست دارند؟! زنش گفت؛ 
نیم کیلو آرد بخر با 5 کیلو روغن! یارو گفت؛ چه خبره؟ 5 کیلو 
روغن برای نیم کیلو آرد؟! و همســرش گفت؛ مردک ناحسابی! 

من که می دونم از حلوا خبری نیست، پس بذار چرب تر باشه!

جعفر بلوری

تصمیم آمریکا برای تروریستی اعلام کردن سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، چقدر 
مهم اســت؟ آیا این اقدام به زیان ایران تمام می شود یا به ضرر آمریکا و متحدانش 
در منطقه؟ واکنش ایران به این اقدام چگونه باید باشد؟ اقدام آمریکا علیه سپاه آیا 
قانونی است؟ اصلا چرا ترامپ چنین تصمیمی را اتخاذ کرد؟ و سوال آخر این که،  آیا 

ممکن است این تصمیم در نهایت به جنگ منجر شود؟ 
از همان نخستین دقایق اعلام خبر تصمیم آمریکا درباره سپاه پاسداران، تحلیل ها 
و موضع گیری ها در این باره در سطح جهانی شروع شده و همچنان ادامه دارد. برخی 
تحلیل ها از سر هیجان است و برخی بر اساس واقعیات. همین واکنش های گسترده 
نشان می دهد این تصمیم، »اتفاق مهمی است«، البته نه فی نفسه! در این نوشتار ضمن 
تبیین ماهیت و عیار این تصمیم، تلاش می کنیم پاسخ های منطقی برای سوال های 

فوق پیدا کنیم.
برای یافتن یک پاســخ جامع و کامل، به طور قطع نمی تــوان این تصمیم را 
 »مستقلا« به تحلیل نشست. این تصمیم را باید در چارچوب سایر تصمیم ها و اقدامات

ضد ایرانی دولت آمریکا دید و بررســی کرد. به عبارت دیگر، باید دید دولت آمریکا 
طی سال های گذشته به دنبال چه هدفی در ایران بوده و چه تلاش هایی برای رسیدن 
به این هدف کرده و آیا به هدف خود رسیده است؟ اتخاذ تصمیم تازه یعنی، حریف به 

هدف مطلوب خود نرسیده است.
»فشــار حداکثری اقتصادی« برای ایجاد ناآرامی در ایران و در نتیجه، واداشتن 
کشــورمان به دادن امتیازهایی مثل »واگذاری مولفه های قدرت« و تبدیل شدن از 
»ایرانی مقدر و مستقل« به کشوری وابســته در مختصات مثلا عربستان و بحرین، 
خلاصه تمام هدف آمریکا، از چهل سال پیش تاکنون بوده است که با تغییر دولت ها 
در این کشــور، با کمی بالا و پایین و تغییر روش دنبال شده است. جدی ترین نگرانی 
اعلامی دشمن نیز »افزایش نفوذ ایران در منطقه« عنوان شده است. دشمن در واقع 
پس از تســت زدن روش های مختلف و نگرفتن نتیجه به این نتیجه رسیده که باید با 
اهرم اقتصاد به جنگ مردم ایران رفت و از نفوذ روزافزون این کشور کاست. بنابراین 
 تصور می کنیم این تصمیم بر خلاف ظاهر آن که »نظامی« به نظر می رسد، صرفا یک
»عملیات روانی« با »اهداف اقتصادی« دانست و اهمیت آن در همین حد است نه بیشتر...
برای اینکه به میزان اهمیت واقعی این تصمیم پی ببریم کافی اســت این سؤال 
را هم از خود بپرسیم که آمریکایی ها برای رسیدن به این هدف قدیمی، کدام روش 
را امتحان نکرده انــد؟ و این که، چه نتایجی از این روش ها گرفته اند؟ از تحریم های 
اقتصادی بگیرید تا تحمیل جنگ 8 ســاله، تلاش بــرای راه اندازی چندین کودتا، 
قائله داعش و.... این روزها ترکیبی از همه آنها به علاوه حملات گسترده رسانه ای و 

اقتصادی و... حمله به سپاه!
 اما در همه این توطئه ها به طرز معجزه واری هم شکســت خورده و هم نتیجه 
عکس گرفته است. از دلِ 8 سال جنگ با عراق، یک متحد فوق استراتژیک درآمده 
که در بحبوحه فشارهای اقتصادی آمریکا، می توان تحریم ها را به کمکش دور زد. از 
دل داعش محبوبیت سپاه در میان مردم و رهبران کشورهای همسایه زائیده شده و 
همین طور تحقیر آمریکا و مرتجعین عرب. وقتی ترامپ مثل یک تروریست، مجبور 
می شود پنهانی و در تاریکی به عراق سفر کند آن هم پس از صرف 7 تریلیون دلار، 
اما آقای روحانی با آن همه احترام و در روز روشن و در میان استقبال تمام اقشار این 
کشور وارد بغداد می شود، می توان میزان موفقیت آمریکا در رسیدن به هدف خود 
را ســنجید و آن را با میزان موفقیت سپاه مقایسه کرد!  در اوج فشارهای اقتصادی 
آمریکا 20 میلیارد دلار قرارداد تجاری با عراق نتیجه یک فقره ســفر آقای روحانی 

به این کشور شده است.
شاید اقدام آمریکا در تروریستی نامیدن سپاه، کمکی انتخاباتی به نتانیاهو کند یا 
دلار را چند صد تومانی بالا و پایین نماید، یا باعث ذوق مرگ شدن گروه های تروریستی 
و ضد انقلاب شود اما از آنجایی که این تصمیم بیش از »یک عملیات روانی«نیست، 
کمک زیادی هم به آمریکایی ها نخواهد کرد. اما به ایران چرا، کمک زیادی خواهد کرد. 
مزیت های این تصمیم از همان ساعات نخست اعلام، خود را نشان داده است. بخوانید:
اتحاد مثال زدنی که بین جریان های سیاسی ایران ایجاد شد، محبوبیت زیادی 
که به سپاه داد و همدلی که بین مردم راه انداخت، نمونه های ارزشمندی از نتایج این 
حماقت ترامپ بود که، میلیاردها می ارزد. دیروز دوستی به شوخی می گفت: اقدامی 

که لباس سپاه به تن افرادی مثل محمود صادقی می کند چیز کمی است؟!
آمریکا این تصمیم را زمانی گرفت که، بچه های سپاه تا شکم زیر گل و لای و در 
حال کمک رســانی به مردم عزیز ایران بودند. پیش از این حماقت ترامپ، محبوبیت 
سپاه و سایر ارگان های نظامی به خاطر همین تلاش های بی ادعا، رو به افزایش بود، این 
تصمیم قطعا محبوبیت آنها را دوچندان کرد و میزان نفرت از آمریکا را نیز به همین 
اندازه زیاد کرد لذا، تصور می کنم، این تصمیم بیش از هر چیز، به نفع ایران تمام شد. 
برای این نتیجه گیری دلایل دیگری نیز هست. نیروهای نظامی آمریکا نیز در منطقه 
از سوی ایران، گروه تروریستی نامیده شده اند. دسترسی ما به نظامیان تروریست 
آمریکا در منطقه زیاد است یا دسترسی آنها؟! به قول استراتژیست های آمریکایی، 
از این پس جان نظامیان آمریکایی است که به خطر خواهد افتاد و به قول سی ان ان، 

ترامپ از این تصمیم خود پشیمان خواهد شد.
واکنش ایران تا این لحظه قابل تقدیر و خوب بوده است. منتفی شدن FATF و 
تروریست معرفی شدن نظامیان آمریکایی از جمله واکنش های خوب و فوری ایران 
در برابر تصمیم ترامپ بوده است. نمایش اتحادی هم از سوی همه جریان های سیاسی 
ایران علیه آمریکا صورت گرفته که باید ادامه یابد. باید توجه داشت که شدت واکنش 
به عملیات روانی دشمن باید به همان اندازه شدید باشد. گاهی دشمن در صدد »تست« 
زدن است. واکنش را می سنجد و بسته به آن، اقدام بعدی را ترتیب می دهد. اگر پیام 
ضعف و دودستگی دریافت کند قطعا یک قدم جلوتر خواهد رفت. روی سخن با برخی 
جریان های سیاســی داخلی است. اینکه یکی دو روز اول با شدت گرفتن هیجانات 
ضدآمریکایی لباس سپاه به تن کنیم و متحد و محکم جلوی آمریکا بایستیم اما رفته 
رفته با خوابیدن هیجان، از »لزوم مذاکره با ترامپ« بگوییم، پیام خوبی را برای حریف 
مخابره نخواهیم کرد. این روند علاوه بر این که پیام ضعف به دشمن مخابره می کند، 
قطعا باعث دوقطبی سازی در این مورد نیز خواهد شد. این یعنی، اتحادی که در یکی 

دو روز اول حاصل شد به هیچ نمی ارزد و دشمن یک قدم دیگر جلو خواهد آمد.
برگزاری رزمایش در تنگه هرمز و تمرین دفن کردن ناوهای آمریکایی، یکی دیگر 
از اقداماتی است که سپاه می تواند با انجام آن، جدیت خود را به حریف نشان داده و 

پاسخ تست زدن آمریکایی ها را برای حریف مخابره کند.
اما برای این ســوال که، »چرا ترامپ چنیــن تصمیمی را اتخاذ کرد؟« می توان 
پاســخ های دیگری نیز یافت. کمک به پیروزی نتانیاهــو در انتخابات یکی از این 
پاسخ هاست. نخست وزیر رژیم صهیونیستی تصریح کرده که این تصمیم به درخواست 
او انجام شــده اســت. با نگاهی به برخی اقدامات احمقانه و خارج از عرف و قوانین 
بین ا لمللی ترامــپ مثل تصمیمش راجع به جولان، قدس ، برجام و... می توان به این 
نتیجه رسید که او به شدت تحت نفوذ لابی های صهیونیستی است. رژیم صهیونیستی 
احتمالا با خود بررسی کرده، شاید دیگر هیچ وقت فردی به حماقت ترامپ روی کار 
نیاید لذا باید تا دو سالی که از مدت ریاست جمهوری او باقی مانده، تا می تواند استفاده 

کرده و آرزوهای خود را عملی کند!
تصمیم ترامپ فقط »احمقانه «نیســت، غیرقانونی نیز هست. سپاه یک نیروی 
نظامی رسمی است و متعلق به دولتی است که عضو سازمان ملل است؛ اختیار خود 
را از قانون اساسی کشورش می گیرد؛ یک ساختار مشخص و تعریف  شده دارد و دارای  
یک مرام نامه نظامی مصوب است که سازمان و اعضای آن را مقید به رعایت قوانین 
داخلی ایران و حقوق بین الملل در حوزه منازعات مســلحانه می سازد. اعضای سپاه 
دارای لباس مخصوص، نشان نظامی ثابت و قابل رؤیت و سایر ویژگی های لازم هستند، 
ضمن اینکه قریب به نیمی از جمعیت مشمولین خدمت سربازی در کشور دوران خدمت 
خود را در این نهاد سپری می کنند. لذا این تصمیم بی سابقه کاملا غیر قانونی است. 
در پاســخ به سوال آخر هم باید گفت، این تصمیم بنا به دلایل متعدد به جنگ 
ختم نخواهد شــد. اول به دلیل ماهیت این تصمیم. همانطور که اشــاره شد، این 
تصمیم نه پشتوانه حقوقی دارد نه امکان عملی شدن و صرفا یک تصمیم سیاسی با 
اهداف اقتصادی است. تصورش را بکنید از فردا هر ناو جنگی و تجاری آمریکایی و 
غیر آمریکایی که قصد عبور از تنگه هرمز را داشته باشد، باید از نیروهای سپاه اجازه 
بگیرد، اما طبق تصمیم ترامپ، هرگونه ارتباط با ســپاه جرم تلقی می شود! آمریکا 
برای جدی نشان دادن این تصمیم و ترساندن متحدان خود شاید بخواهد غلط های 
پراکنده ای هم بکند که در این صورت، قطعا پاسخ مناسبی از بچه های سپاه دریافت 
خواهد کرد چرا که به قول رهبر انقلاب دوران بزن در رو گذشته است... همین حالا که 
در حال مطالعه این یادداشت هستید، فرماندهان آمریکایی در عراق در حال تشدید 

تدابیر امنیتی برای محافظت از نیروهای خود هستند!
شاید به دلیل همدلی که در کشور به وجود آمده، جای نکته آخر در اینجا نبود 
اما این نکته را به یاد داشــته باشید، از همین امروز و فردا احتمالا سر و کله برخی 
جریان های واداده پیدا خواهد شد که بگویند، نباید هیچ اقدامی در برابر آمریکا انجام 
داد چرا که پاسخ دادن به این کشور به جنگ منجر خواهد شد. این طیف که معتقدند 
نباید »هیچ« واکنشی- تاکید می شود، هیچ واکنشی- به اقدامات دشمن نشان داد، 
همان طیفی هســتند که تنها راه حل ممکن را »مذاکره« می بینند آن هم نه مذاکره 

برای گرفتن امتیاز بلکه مذاکره برای دادن امتیاز. 
این طیف یا جاهل هســتند و دچار اشــتباه محاسباتی شــده اند، یا به دلیل 
وابســتگی های فکری و اعتقادی جز »ســازش« و »تسلیم« چیزی نمی دانند، یا به 
دلیل دو تابعیتی بودن، مخالف تقابل هستند چرا که سوگند خورده اند برای آمریکا 
بجنگند! شاید هم چون زندگی  و خانواده هایشان در آن سوی آب هاست، نمی توانند 
علیه دشمن باشند! به هر تقدیر ممکن است طی یکی دو روز آینده شاهد توئیت ها 

و موضع گیری های آنچنانی از سوی این افراد باشیم!

 عیارسنجی تصمیم ترامپ
درباره سپاه

یادداشت روز
آقای ترامپ این تصاویر را دوباره ببین!

سپاه، خلیج فارس را
گورستان نظامیان شما می كند

سرویس سیاسی- 
ترامپ که دی ماه 94 اســارت 
آمریکایی  مســتاصل  تفنگداران 
توسط نیروهای ســپاه و زانو زدن 
آنها روی عرشه قایق در خلیج فارس 
توصیف  »وحشتناک«  صحنه ای  را 
کرده بود ،ظاهرا نمی داند با حماقت 
خود چگونه جــان نیروهای نظامی 
بازیچه گرفته ،چرا  به  را  این کشور 
که اگر آن روز بازگشــتی برای آنها 
وجود داشت ، از امروز و در صورت 
تکرار شرایطی مشابه، خلیج فارس به 
مقصدی بی بازگشت برای آمریکائی ها 

تبدیل خواهد شد.  
کاخ سفید دوشنبه شب گذشته در 
شب میلاد امام حسین)ع( و روز پاسدار 
و در اقدامی خصمانه، از سر استیصال و 
بدون توجه به مبــارزه بی امان تهران با 
تروریست های مورد حمایت واشنگتن در 
برخی کشورهای منطقه ، سپاه پاسداران 
را در لیست گروه های تروریستی قرار داد.
کاخ سفید در بیانیه  ای مدعی شد که 
این کشور سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
ایران را در فهرست گروه های تروریستی 

قرار داده است.
رسانه های آمریکا پیشتر گزارش داده 
بودند که پنتاگون )فرماندهی وزارت دفاع( 
و سیا )سازمان اطلاعات مرکزی( مخالف 

این تصمیم دولت آمریکا بودند.
این اولین بار اســت که آمریکا یک 
نیروی نظامی رســمی را در فهرســت 
گروه های تروریستی قرار می دهد. با این 
حال واکنش ها در ایران و خارج از ایران 
به این اقدام بی ســابقه بســیار گسترده 

بوده است.
ســپاه پاســداران در دهه نخست 
انقلاب، در مقابل نقشه کودتا و آشوب و 
تحمیل جنگ، سپر امنیتی و دفاعی کشور 
بود. پس از آن، بارهــا در مقابل تحریم 
دشمن خوش درخشید؛ چه در خودکفایی 
نظامــی و تأمین قــدرت بازدارندگی و 
چــه در حوزه خودکفایــی اقتصادی که 
آخرین شاهکارهای آن پالایشگاه ستاره 
خلیج فارس و چهار فــاز از پروژه بزرگ 

نفت و گاز در پارس جنوبی بود.
از این ها تلخ تر، داســتان 7 تریلیون 
)هفــت هزار میلیارد( دلاری اســت که 
ســه دولت بــوش و اوبامــا و ترامپ در 
منطقه برای تجدید استیلای خود هزینه 
کردند اما محصول آن، قدرتمندی بیشتر 
محور مقاومت از افغانســتان تا سواحل 
و  فلسطین اشــغالی،  مرزهای  مدیترانه، 
تنگه باب المندب در جنوب یمن بود. هفت 
هزار میلیارد، یک ســوم کل بدهی های 
22 هزار میلیارد دلاری آمریکا به عنوان 

بدهکارترین دولت دنیاست.
آمریکا در عین حال در مقابل سپاه 
پاســداران، به غایت مســتاصل و ناتوان 

است. نشــان به آن نشــان که در سال 
2007، ســپاه قدس را به بهانه حمایت 
از تروریســم تحریم کرد و سال گذشته 
نیــز طبق قانون کاتســا، اتهام و تحریم 
مشابهی را متوجه ســپاه پاسداران کرد 
و حالا از سر تهی دستی، سپاه را سازمان 
تروریستی معرفی می کند. خب در همه 
این ســال ها، اراده آمریکا پیش رفته، یا 
جمهوری اســلامی و سپاه پاسداران آن 

قدرتمند تر شده است؟
رئیس جمهور کدام کشور است وقتی 
می خواهد به عراق برود، بدون اعلام قبلی، 
با هواپیمای چراغ خاموش و دزدانه سفر 
می کند، و به جای بغداد از پایگاه نظامی 
عین الاسد سر در می آورد؛ ایران یا آمریکا؟ 
و اگر با این شــکل و شمایل دزدانه سفر 
کردن، تنه به تنه تروریست های نقابدار 
نیســت، پس چه نام باید بــر آن نهاد؛ 

رسمیت و احترام؟!
واکنش های داخلی؛

حمایت یکپارچه ملی از سپاه
پس از اعلام تصمیم تازه دولت آمریکا 
درباره سپاه پاســداران انقلاب اسلامی، 
حجت الاســلام روحانی، رئیس جمهوری 
ایران به این تصمیم واکنش نشــان داد. 
رئیس جمهورکشــورمان با  اشاره به این 
اقدام احمقانه آمریکا درباره سپاه پاسداران 
گفت: »اســتکبار جهانی و آمریکا امروز 
کینه، عــداوت و شکســت های خود را 
می خواهد از طریق تروریســت نامیدن 
گروهی که همــواره بزرگ ترین هدف و 
عمل آن مبارزه با تروریسم است، جبران 
کند.« در ایــن میان نمایندگان مجلس 
شــورای اسلامی نیز که در جلسه دیروز 
مجلس برای اعلام حمایت خود از سپاه 
پاسداران به صورت هماهنگ لباس این 
نهاد نظامی را بر تن کرده بودند نســبت 
به اقدام دولت آمریکا اعلام انزجار کردند. 
همچنین رئیس کمیســیون امنیت ملی 
مجلس ایران از تهیه یک طرح دوفوریتی 
برای »مقابله به مثل« با آمریکا و حمایت 
از سپاه خبر داد. از سوی دیگر دو فوریت 
طرح تقویت جایگاه سپاه در برابر آمریکا 
نیز مورد بررسی قرار گرفت که نمایندگان 
با 189 رأی موافق، با آن موافقت کردند. 
محمدجــواد ظریف وزیــر خارجه 
جمهــوری اســلامی هــم در نامه ای به 
رئیس جمهــوری و رئیس شــورای عالی 

امنیت ملی پیشــنهاد کرد که آن شورا 
نیروهــای نظامی آمریکا در منطقه غرب 
آسیا موسوم به »سنتکام« را در فهرست 

گروه های تروریستی قرار دهد.
شورای عالی امنیت ملی نیز به دنبال 
اقدام خصمانه دولت آمریکا در قرار دادن 
نام سپاه در فهرست گروه های تروریستی، 
در اقدامی متقابل دولت آمریکا را حامی 
تروریســم و فرماندهــی مرکزی آمریکا 
در غرب آســیا موســوم به سنتکام را از 

گروه های تروریستی معرفی کرد.
انگیزه ترامپ

 از حماقت پرهزینه و خطرناک 
از ســوی دیگــر حجم گســترده 
واکنش های بین المللی عمدتاً در مخالفت 
با تصمیم بی ثبات ســاز دولت آمریکا بار 
دیگــر مخالفت جهانی با سیاســت های 
یکجانبه گرایانــه کاخ ســفید و انــزوای 
جهانی دولت آمریکا را به نمایش گذاشت 
به صورتــی که بســیاری از تحلیلگران 
این اقدام را نمایشــی و بدون هیچگونه 
دســتاوردی برای منافع دولت آمریکا در 

منطقه ارزیابی کرده اند.
تردیدی نیســت که ناتوانی آمریکا 
در ایجاد اجماع بین المللی علیه ایران در 
نشست ورشو، تداوم شکست های آمریکا 
در منطقــه در نتیجــه فعالیت نیروهای 
مقاومت به ویژه ســپاه پاســداران ایران، 
حزب الله لبنان و حشدالشــعبی عراق و 
همچنین توانایی ایران در خنثی ســازی 
و کنترل تأثیرات تحریم های گســترده 
آمریکا، ترامپ را بر آن داشــته تا با اعلام 
سپاه به عنوان سازمانی تروریستی اهداف 
خود را در مدت زمان باقی مانده از دوران 

ریاست جمهوری عملیاتی کند.
سپاه پاســداران تاکنون تجربه های 
زیــادی در برابــر فشــارهای مختلــف 
اقتصادی و سیاســی و و نظامی داشــته 
اســت تصمیم به اضافه نمودن سپاه به 
لیست ســازمان های تروریستی پس از 
اوج گرفتن تحریم ها درســال گذشــته، 
دیگر تاثیر چندانی در تضعیف اقتصادی 
یا نظامی سپاه نخواهد داشت اما انجام این 
اقدام نابخردانه مشــروعیت سپاه را برای 
دفاع از خود در برابر نیروهای آمریکایی 
به شــدت افزایش می دهد و هزینه اصلی 
آن متوجه آمریــکا و نیروهای نظامی و 
تجهیــزات آن در منطقــه و دولت های 

میزبان این پایگاه ها خواهد شد. 
چرا که ســپاه فهرســت بلند بالا و 
متعددی از ظرفیت های آسان و کم هزینه 
برای پاســخ به طرف آمریکایی دارد. این 
فهرست گرچه بخش اعظم آن محرمانه و 
سری است ولی آنچه که قطعی است این 
است که در درون آن گزینه های کم هزینه 
ولی دردناک موج می زند. کافیست یکبار 
تقابل نیابتی سپاه در پرونده های همچون، 
عراق، لبنان، ســوریه و یمن با نیروهای 
آمریکایی مرور شود. مرور این پرونده ها 
به خوبی نشــان می دهد که نیرویی که 
آمریکا را می تواند از افغانستان و سوریه 
فراری بدهد، می توانــد در صورت اقدام 
متقابل فراتر از این عمل کند. معنای این 
حرف این است که آمریکایی ها فقط زمان 
فرار خود از کل غرب آســیا را با تحریک 
بی مورد و ناشیانه سپاه، نزدیک تر کرده اند.

عداوتی که محبوبیت سپاه را 
دوچندان کرد 

از ســوی دیگــر در حماقت ترامپ 
همین بس که در اوج محبوبیت ســپاه و 
اثبات توانایی و کارآمدی موشکی در انتقام 
از گروه های مخالف امنیت مردم ایران و 
همچنین سالها پیشگامی سپاه در کمک 
به زلزله زدگان و سیل زدگان، این طرح را 

اجرایی می کند.
عــداوت احمقانه دولــت آمریکا در 
تروریستی خواندن سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی، ایرانیان فارغ از هرگونه گرایش 
سیاســی را در دفاع از سپاه بسیج کرده 
اســت؛ حمایتی رو به فزونی که به نظر 
می رسد مرزهای کشور را درنوردد و خیل 
کشورهای منطقه از جمله سوریه، عراق و 
لبنان را به جمع حامیان سپاه اضافه کند.

در واقع ترامپ در شــرایطی ســپاه 
را در لیســت گروه های تروریستی خود 
قرار داده که افــکار عمومی ایران و دنیا 
در حال مشــاهده اســت کــه نیروهای 
ســپاه از فرماندهان ارشــد تا سربازان 
وظیفه ، مهربانانه در میانه میدان درحال 
خدمت رسانی به مردم سیل زده هستند و 
لذا پذیرش توصیفاتی که ترامپ و پمپئو 
برای کادر این نیروی رسمی نظامی ایران 
دارد چقدر غیر واقعی، متوهمانه و مضحک 
اســت. سپاه البته امروز تنها در ایران در 
اوج محبوبیت نیست بلکه در منطقه و پس 
از شکست دادن داعش و دیگر گروه های 
تروریســتی نیز میان مردم جای خود را 

باز کرده است.
احمق های  تحرکات  خوشــبختانه 
درجه یــک آمریکایی، موجب همدلی و 
وحدت بیشتر در میان مردم و همچنین 
دســتگاه ها و طیف های سیاسی مختلف 
شده که محکومیت یکپارچه اقدام اخیر 
از آن جمله اســت. امــا این محکومیت 
نمی تواند در حد حرف و بیانیه باقی بماند 

یا در رویه های عملی نقض شود.

انقلاب  معظم  رهبر  مشاور 
واکنش  در  بین المللی  امور  در 
ســپاه  علیه  آمریکا  اقدام  به 
پاســداران گفت: اقدام ننگین 
دولت آمریکا نشــان از ضعف، 
ناتوانی و توســل به هر اقدام 
استیصال  اوج  در  نابخردانه ای 
جهانیان  میان  در  بی آبرویی  و 

است.
علی اکبر ولایتی مشــاور مقام 
معظم رهبری در امــور بین الملل 
در واکنــش به اقــدام اخیر آمریکا 
در خصوص سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی گفت: سپاه پر افتخار ایران 
اسلامی همواره مدافع اسلام، نظام 
جمهوری اســلامی ایــران و عامل 
شکست توطئه ها و خواب های شوم 
دشمنان منطقه و جهان اسلام بوده 
و هســت و این اقدام ننگین دولت 
آمریکا نشــان از ضعــف، ناتوانی و 
توســل به هر اقدام نابخردانه ای در 
اوج استیصال و بی آبرویی در میان 
جهانیان اســت که البته با واکنش 
جدی ایران مواجه شده و خواهد شد.
وی افزود: این همان استیصالی 
اســت که به دلیل عدم دســتیابی 
بــه اهداف شــوم در منطقه به آن 
دچار شده اند و پیامد شکست های 

پی درپــی در ســوریه، عراق، یمن، 
لبنان، فلسطین و افغانستان و دیگر 
بلاد اســلامی است که همه و همه 
نتیجه مقاومت ســپاه و سپاهیان 
بزرگ اسلام و فرماندهان و مدافعان 
حرم است که با تدبیر و پیش بینی 
دقیق مقام معظم رهبری، شکست 
تروریست ها، عاملان بی ثباتی منطقه 
و جهــان و مؤسســان و حامیــان 
تروریســت ها، دست نشــانده ها و 
عروسک گردانان جنگ های نیابتی 
و جریانات تکفیری که بارها و بارها 
هم بر تأسیس، هم بر حمایت و هم 
بر شکســت خود اعتراف کرده اند، 

بوده است.
وی تاکید کرد: سپاه پاسداران 
نگین درخشان اقتدار و ثبات ایران 
و عامل صلح منطقه بوده و خواهد 
بود و این حقیر به عنوان یک عضو 
کوچک بســیج اســاتید دانشگاه، 
افتخارم این اســت که یک سپاهی 
هســتم و تاکید می کنــم بار دیگر 
همچون چهل ســال گذشته دولت 
آمریکا نتیجه شکست سیاست های 
جاهلانه خود را خواهد دید و ایران 
اسلامی پیروزمندانه مسیر استقلال، 
اقتدار و توســعه خود را با گام های 

بلندتر و محکم تر برخواهد داشت.

ولایتی: 

افتخارم این است
 كه یک سپاهی هستم


